Amortissements et provisions -88 -5 968 -24 598 -3 404 -156 -34 214

Reclassements 24 5 407 7 219 720 -13 642 -272
Valeur nette au 30 juin 2011 19 039 146 812 303 156 19 558 33 490 522 055

Au 30 juin 2011

Valeur brute 21 251 290 956 799 343 69 004 33 671 1 214 225

Amortissements et provisions cumulés -2 212 -144 144 -496 187 -49 446 -181 -692 170
Valeur nette 19 039 146 812 303 156 19 558 33 490 522 055

Les principales acquisitions du premier semestre concernent l’augmentation des capacités de production en France, aux Pays-Bas, en Egypte et aux Etats-
Unis.

Les dotations aux provisions de la période incluent notamment la dépréciation complémentaire de 3,9 millions d’euros sur les immobilisations corporelles de
l’Ukraine suite au test de perte de valeur (cf. note 3.3).

Fromageries Bel

Rapport financier semestriel 2011  16

4.4. Ventilation des actifs financiers

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus
à des fins de
transactions

Hors champ
IAS 39

Total au
30 juin 2011

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la
juste valeur

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs financiers disponibles à la vente 53 564 491 528 54 583
Autres actifs financiers non courants 6 075 6 075
Prêts et avances non courants 7 528 7 528
Clients et autres créances non courants 80 80
Actifs d'impôts différés 10 558 10 558
Stocks et en-cours 256 905 256 905
Clients et autres créances courants 441 914 441 914
Autres actifs financiers courants 9 224 9 9 233
Prêts et avances courants 575 575
Actifs d'impôts courants 19 339 19 339
Trésorerie et équivalents de trésorerie 73 851 29 163 103 014
Total des actifs financiers 73 851 62 788 6 566 9 499 127 267 463 909 804

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus
à des fins de
transactions

Hors champ
IAS 39

Total au
31 décembre

2010

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la
juste valeur

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs financiers disponibles à la vente 50 862 453 569 51 884
Autres actifs financiers non courants 3 975 3 975
Prêts et avances non courants 7 178 7 178
Clients et autres créances non courants 79 79
Actifs d'impôts différés 11 128 11 128
Stocks et en-cours 223 923 223 923
Clients et autres créances courants 410 255 410 255
Autres actifs financiers courants 381 117 498
Prêts et avances courants 290 290
Actifs d'impôts courants 33 723 33 723
Trésorerie et équivalents de trésorerie 99 162 40 777 139 939
Total des actifs financiers 99 162 51 243 4 428 117 492 871 235 051 882 872

Actifs disponibles à la vente
selon IAS 39

Prêts et créances

Actifs disponibles à la vente
selon IAS 39

Prêts et créances

Fromageries Bel

Rapport financier semestriel 2011  17

4.5. Autres actifs non courants (hors impôts différés)

(en milliers d'euros)
Actifs financiers
disponibles à la

vente

Autres actifs
financiers

Prêts et avances
Clients et autres

créances non